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landområder i Uganda med fortsat fokus på privatisering af landbrugssektoren, vedligeholdelse 
og rehabilitering af grusveje i landområder og genopbygning af landbrugsproduktion i tidligere 
konfliktområder. 

Støtte til vejbygning i landområder: Programmet på 80 mio. kr. over perioden 2008-2009 er 
en overgangsfase til et nyt samlet program til styrkelse af produktion, konkurrencedygtighed og 
økonomisk vækst. Indsatsen styrker Ugandas infrastruktur og produktionsgrundlag gennem ved- 
ligeholdelse og rehabilitering af grusveje i landområder. Der vil blive anvendt arbejdsintensive 
metoder for bl.a. at skabe beskæftigelse. Indsatsen omfatter bidrag til et nationalt uddannelses- 
center og institutionel støtte til kapacitetsopbygning i Ugandas trafikministeriums afdeling for 
lokalveje. Denmarks engagement i vejsektoren vil i løbet af 2009 blive integreret i ovenfornævnte 
program til støtte for produktion, konkurrencedygtighed og økonomisk vækst. 

Business-to-Business programmet (B2B): Den ugandiske produktion, konkurrencedygtighed 
og økonomiske vækst styrkes desuden gennem stigende integration af B2B programmet i aktivi- 
teter særligt inden for landbrugssektoren. Fra medio 2009 vil B2B indsatsen søges integreret i 
aktiviteter under programmet til styrkelse af produktion, konkurrencedygtighed og økonomisk 
vækst. Programmet finansieres over § 06.32.05.12. Business-to-Business (B2B) Programmer. 
2. Social udvikling: 

Sektorprogramstøtte til sundhedssektoren: Programmet på 416 mio. kr. fra 2005 til medio 
2010 støtter Ugandas sundheds sektorstrategi for samme periode indenfor fem nøgleområder: 
Kapacitetsopbygning i sundhedsministeriet, renovering og udvikling af sygeplejerskoler, sektor- 
budgetstøtte til distrikternes sundhedspakker, etablering af en landsomfattende indkøbs- og me- 
dicinforsyningsorganisation, samt en særlig indsats i landets nordlige del, hvor fattigdommen er 
mest udbredt. Programmet i nord lægger endvidere op til styrkelse af sundhedsydelser i tidligere 
konfliktområder, samt aidsbekæmpelse. Bl.a. forebyggelse, pleje og behandling indgår i alle 
programmets nøgleområder. Det dansk-ugandiske samarbejde omfatter også indsatser til bekæm- 
pelse af hiv/aids, hidtil først og fremmest gennem ugandiske NGO'er. Der forventes afgivet til- 
sagn på 90 mio. kr. fra 2007 til medio 2010 til et særskilt hiv/aids program. Programmet vil fortsat 
styrke NGO-indsatser og etablering af en ny fond til finansiering af civilsamfundsindsatser, bi- 
drage til den nationale hiv/aids strategi, og styrke Ugandas aids-kommission. Fortsat generel støtte 
til sundhedsområdet efter 2010 vil afhænge af udfaldet af forhandlingerne mellem Ugandas re- 
gering og donorerne om sektorfordeling som følge af bestræbelserne om koncentration af udvik- 
lingssamarbejdet på færre indsatsområder. 

Støtte til drikkevand og vandressourceforvaltning: Der afgives tilsagn på 80 mio. kr. i 2007 
til næste fase af programmet. Programmet forventes at løbe frem til udgangen af 2009. Som følge 
af fokuseringen af den danske støtte til Uganda forventes det danske bidrag til vand og sanitet 
væsentligt forøget fra 2010. Det endelige sektorvalg forventes dog først fastlagt, når de igang- 
værende forhandlinger med den ugandiske regering og øvrige udviklingspartnere afsluttes i 2008. 
Fremtidig støtte forventes ydet i form af sektorbudgetstøtte med politisk fokus på sikring af 
drikkevandsforsyning i landdistrikter, national forvaltning af vandressourcer og genopbygning af 
tidligere konfliktområder. Et nyt 4-årigt program vedrørende social udvikling med vægt på 
hiv/aids samt vand og sanitet, forventes iværksat i 2010. 
3. God regeringsførelse: 

Demokrati, menneskerettigheder og konflikthåndtering: Programindsatsen på 190 mio. kr. fra 
2006 til 2010 fokuserer på at fremme demokratiseringsprocessen i landet, sikre de fattiges adgang 
til retsvæsenet samt at opbygge kapaciteten i Uganda til at håndtere og forebygge væbnede kon- 
flikter. Et nyt samlet 4-årigt program med fokus på demokrati, menneskerettigheder, konflikt- 
håndtering, anti-korruption og reformer af den offentlige sektor forventes iværksat i 2011 med 
et forventet tilsagn på 232 mio. kr. 

Anti-korruption: Et tilsagn på 18 mio. kr. fra 2008 til 2010 forventes afgivet til fortsat be- 
kæmpelse. af korruption i Uganda. 

Reformer i den offentlige sektor: Der er afgivet tilsagn på 80 mio. kr. fra 2007 til 2010 som 
støtte til reformer af den offentlige sektor. Foruden støtte til kapacitetsopbygning i centraladmi- 
nistrationen og til gennemførelse af en generel lønreform for den offentlige sektor sigter pro- 


